MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA

SECRETARIA DE ORGAOS COLEGIADOS

RESOLUÇÃO CUNI Nº 2575

Aprova  a indicação de  servidores para a
composição das Comissões Permanentes do
Cuni.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 359ª Reunião
Ordinária, realizada em 28  de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Resolução Cuni nº 2565,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a indicação de servidores para a composição das Comissões Permanentes
deste Conselho, conforme segue:

I. Comissão Permanente de Pessoas: o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, Bruno Camilloto
Arantes, e os servidores  Frederick Magalhães Hunzicker, Maria Tereza de Freitas, Mateus Henrique de
Faria Pereira e Thiago Augusto de Oliveira Silva.

II.    Comissão Permanente de Infraestrutura: o Pró-Reitor de Planejamento e
Administração, Eleonardo Lucas Pereira, e os servidores Cláudia Antônia Alcântara Amaral, Glenda Nicioli
da Silva, Heber Eustáquio de Paula e Roberta Eliane Santos Froes.

III.  Comissão Permanente de Orçamento e Finanças: o Pró-Reitor de Finanças,  Eduardo
Curtiss dos Santos, e os servidores  Cláudio Eduardo Lana, Eleonardo Lucas Pereira, Gladston Juliano
Prates Moreira e Keila Deslandes.

IV.  Comissão Permanente de Recursos:  Elizabeth da Silva, Felipe da Fonseca Martins,
Natália de Souza Lisboa, Paulo Ernesto Antonelli e Tito Flávio Rodrigues de Aguiar.

Parágrafo único.   A Presidência de cada  Comissão Permanete  será definida por seus
membros em sua primeira reunião.

Art. 2º    Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação revogando-se  as
disposições em contrário.

Ouro Preto, 28 de setembro de 2022.

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Claudia Aparecida Marliere de Lima, REITOR(A), em
04/10/2022, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0405410 e
o código CRC F8C30E0B.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.003838/2021-85 SEI nº 0405410

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35400-000

Telefone: (31)3559-1212   - www.ufop.br